
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 997/QÐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày 25 tháng 9 năm 2015 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc cổ phần hoá Công ty TNHH MTV Xây lắp và Vật liệu xây dựng 

Đồng Tháp 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2011 của 

Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% nhà nước thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Nghị định số 189/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 

18 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% nhà nước 

thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Quyết định số 37/2014/QĐ-TTg ngày 18 tháng 6 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về ban hành tiêu chí, danh mục phân loại doanh nghiệp 

nhà nước; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 

1665/SKHĐT-ĐKKD ngày 18/9/2015, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Ðiều 1. Cổ phần hoá Công ty TNHH MTV Xây lắp và Vật liệu xây dựng 

Đồng Tháp, Nhà nước nắm giữ 75% vốn điều lệ khi thực hiện chuyển đổi thành 

công ty cổ phần. 

Thời điểm xác định giá trị doanh nghiệp để cổ phần hoá Công ty TNHH 

MTV Xây lắp và Vật liệu xây dựng Đồng Tháp là 0 giờ ngày 01 tháng 01 năm 

2015. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Đổi mới và phát triển doanh nghiệp tỉnh Đồng 

Tháp, Ban Chỉ đạo cổ phần hoá Công ty TNHH MTV Xây lắp và Vật liệu xây 

dựng Đồng Tháp có trách nhiệm giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp chỉ đạo, 

hướng dẫn việc thực hiện cổ phần hoá Công ty theo quy định tại Nghị định số 

59/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chuyển doanh 

nghiệp 100% nhà nước thành công ty cổ phần và Nghị định số 189/2013/NĐ-CP 

ngày 20 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 



 

2 

 

 

Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về 

chuyển doanh nghiệp 100% nhà nước thành công ty cổ phần.  

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Ðiều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan, Trưởng Ban Chỉ đạo Đổi mới và phát triển doanh nghiệp tỉnh, Chủ 

tịch Hội đồng thành viên và Tổng giám đốc Công ty TNHH MTV Xây lắp và 

Vật liệu xây dựng Đồng Tháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT/UBND tỉnh; 

- Các Sở; TC, KHĐT, NV, LĐTB&XH, TN&MT, XD; 

- Cục Thuế; 

- Lưu: VT, KTTH-HSĩ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dương 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


		2015-09-25T11:00:53+0700
	Ủy ban nhân dân Tỉnh




